Flat Glass Group Co., Ltd.

6865

13.10B

2025

证券代码：601865 证券简称：福莱特 公告编号：2025-021

转债代码：113059            转债简称：福莱转债

福莱特玻璃集团股份有限公司

关于公司及控股子公司向金融机构申请

2025 年度综合授信额度及提供相应担保事项的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 福莱特玻璃集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）第七届

董事会第五次会议暨 2024 年年度董事会审议通过了《关于公司及控股子公司向

金融机构申请 2025 年度综合授信额度及提供相应担保事项的议案》，公司及其

控股子公司拟向银行等金融机构申请累计余额不超过人民币 280 亿元综合授信额

度（最终以金融机构实际审批的授信额度为准），并为上述额度内的综合授信提

供相应的担保，担保总额不超过人民币 280 亿元。

 本次担保的担保对象均为公司合并报表范围内的子公司，本次担保不属

于关联担保。

 本次是否有反担保：无。

  公司无逾期对外担保。

 该事项尚需提交股东大会审议。

 特别风险提示：本次担保对象含资产负债率超过 70%的下属控股子公司。

敬请投资者注意相关风险。

一、授信及担保情况概述

（一）基本情况

为满足 2025 年度日常经营及发展需要，公司及其控股子公司拟向银行等金

融机构申请累计余额不超过人民币 280 亿元综合授信额度（最终以金融机构实际

审批的授信额度为准），授信额度在期限内可循环使用。综合授信方式包括但不

限于非流动资金贷款（项目建设，并购贷款等）、流动资金贷款（含外币）、中

长期贷款、信用证、保函、内保外贷、外保内贷、银行票据（含票据池）等；具

体融资金额将视公司及控股子公司日常经营和业务发展的实际资金需求来确定

（最终以公司及控股子公司实际发生的融资金额为准）。同时，公司及下属控股

子公司将根据各金融机构要求，相互为上述额度内的综合授信提供相应的担保，

担保方式包括但不限于保证担保，抵押担保、质押担保等，担保总额不超过人民

币 280 亿元。

（二）内部决策程序

公司于 2025 年 3 月 27 日召开第七届董事会第五次会议暨 2024 年年度董事

会，审议通过了《关于公司及控股子公司向金融机构申请 2025 年度综合授信额

度及提供相应担保事项的议案》，表决结果为：8 票同意，0 票反对，0 票弃权。

该议案尚需提交公司 2024 年年度股东大会审议通过。

（三）担保预计基本情况

单位：人民币，万元

担保

方
被担保方

担保

方持

股比

例

被担保

方最近

一期资

产负债

率

截至目前

担保余额

本次新增

担保额度

担保额度占上市

公司最近一期净

资产比例

是否

关联

担保

是否

有反

担保

1、资产负债率为70%以上的控股子公司

福莱

特玻

璃集

团股

份有

限公

司

浙江嘉福玻璃有限公

司
100% 72.38% 21,000.00 35,000.00 2.57% 否 否

福莱特（香港）有限

公司
100% 86.33% 134,520.00 50,000.00 8.47% 否 否

安徽福莱特光伏材料

有限公司
100% 71.16% 80,000.00 20,000.00 4.59% 否 否

福莱特（嘉兴）进出

口贸易有限公司
100% 103.67% 0.00 50,000.00 2.30% 否 否

福莱特（南通）光伏

玻璃有限公司
100% 81.17% 250,000.00 100,000.00 16.07% 否 否

浙江福来泰新能源有

限公司
82% 87.98% 259,334.33 50,000.00 14.20% 否 否

印尼福莱特光能有限 100% 98.20% 0.00 250,000.00 11.48% 否 否

公司（英文名称：PT

FLATSOLAR

ENERGY

INDONESIA）

2、资产负债率为70%以下的控股子公司

福莱

特玻

璃集

团股

份有

限公

司

安徽福莱特光伏玻璃

有限公司
100% 66.62% 759,825.00 100,000.00 39.47% 否 否

浙江福莱特玻璃有限

公司
100% 44.42% 13,000.00 0.00 0.60% 否 否

安徽三力矿业有限责

任公司
100% 29.77% 15,000.00 0.00 0.69% 否 否

安徽大华东方矿业有

限公司
100% 26.28% 5,000.00 0.00 0.23% 否 否

注：（1）上述表格为上市公司对控股子公司的担保情况预计，不包含上市公司合并报表范围内的子公司之

间相互提供担保的情况预计；（2）上市公司按照所持股权比例为控股子公司浙江福来泰新能源有限公司提

供担保；（3）不包含上市公司对合营、联营企业的担保预计，截至本公告披露日，上市公司不存在为合

营、联营企业提供担保的情况。

为提高工作效率，及时办理融资业务，公司授权董事长及董事长授权人士在

上述总额度内，可对各公司的授信及担保额度进行调剂使用。如在授权期限内，

有新增合并报表范围内的子公司，对新增子公司的授信和担保，也可在上述总额

度范围内进行使用，但资产负债率低于 70%的担保对象与资产负债率高于 70%

（含本数）的担保对象的担保额度不能互相调剂使用。

在上述授信和担保额度内，公司将根据实际经营情况，单次或逐笔签订具体

授信和担保协议，不再单独履行决策程序。上述授信和担保事项经股东大会审议

通过后，由董事长及董事长授权人士全权代表公司及控股子公司签署相关法律文

件。

上述授信和担保事项及授权有效期为自 2024 年年度股东大会审议通过之日

起至 2025 年年度股东大会召开之日止。

二、被担保人基本情况

被担保人（上市公司的担保对象）的基本情况及主要财务数据详见附件。

三、担保协议的主要内容

公司目前尚未签订相关授信及担保协议，上述授信及担保总额仅为公司

拟申请的最高授信额度和拟提供的最高担保额度，具体授信及担保协议将在

上述额度内由各公司根据实际经营情况单次或逐笔与银行等金融机构协商确

定，以实际签署的合同为准。

四、担保的必要性和合理性

本次担保额度预计是基于公司及下属控股子企业的日常经营及发展需要

确定的，符合公司整体利益，有利于公司业务的正常开展，不存在损害公司

及股东利益的情形。本次担保均在公司与控股子公司之间发生，担保风险可

控。

五、董事会意见

本次公司及控股子公司向金融机构申请 2025 年度综合授信额度及提供相

应担保事项已经公司第七届董事会第五次会议暨 2024 年年度董事会审议通

过。董事会经审议认为：公司本次预计 2025 年度申请综合授信及提供担保事

项，所涉及的被担保公司均为公司控股子公司，经营状况稳定，资信状况良

好，本次预计申请综合授信及提供担保事项，是为满足公司控股子公司日常

经营及发展需要，整体风险可控。同意将该议案提交公司 2024 年年度股东大

会审议。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止 2024 年 12 月 31 日，公司及其控股子公司对上市主体外的担保总额

为 0 元 ， 上 市 公 司 对 控 股 子 公 司 提 供 担 保 的 累 计 担 保 总 额 为

12,453,963,000.00 元，约占公司最近一期经审计净资产的 55.87%；上市公司

控股子公司对上市公司合并报表范围内的其他子公司提供担保的累计担保总

额为 3,494,503,822.00 元，约占公司最近一期经审计净资产的 15.68%。前述

担保均无逾期情况。

特此公告。

福莱特玻璃集团股份有限公司

董事会

二零二五年三月二十八日

附件 1：被担保人基本情况

公司名称 法定代表人 注册资本 经营范围

浙江嘉福玻璃

有限公司
阮洪良 15,000 万元

一般项目：玻璃制造；技术玻璃制品销售；金银

制品销售；装卸搬运；通用设备制造（不含特种

设备制造）；机械电气设备销售；机械设备销

售；金属结构制造；工业控制计算机及系统制

造；货物进出口；非居住房地产租赁；物业管

理；港口货物装卸搬运活动(除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)

福莱特（香

港）有限公司
阮洪良 1,000 万美元 进出口贸易

安徽福莱特光

伏材料有限公

司

阮洪良 100,000 万元

玻璃用石英岩露天开采；石英岩矿石、建材、硅

制品销售（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

福莱特（嘉

兴）进出口贸

易有限公司

阮洪良 700 万元 从事进出口业务

福莱特（南

通）光伏玻璃

有限公司

阮洪良 40,000 万元

许可项目：港口货物装卸搬运活动（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动，具体经营项目以审批结果为准）一般项目：

玻璃制造；技术玻璃制品制造；技术玻璃制品销

售；制镜及类似品加工；功能玻璃和新型光学材

料销售；装卸搬运；供暖服务；热力生产和供

应；非金属矿物制品制造；非金属矿及制品销

售；货物进出口（除依法须经批准的项目外，凭

营业执照依法自主开展经营活动）

浙江福来泰新

能源有限公司
陶虹强 40,000 万元

一般项目：新兴能源技术研发；太阳能热发电产

品销售；太阳能发电技术服务；光伏设备及元器

件销售；光伏发电设备租赁；工程和技术研究和

试验发展；电气设备修理；技术服务、技术开

发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广

(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动)。许可项目：发电业务、输电业

务、供（配）电业务(依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目

以审批结果为准)

印尼福莱特光

能有限公司
阮泽云 8,000 万美元 光伏玻璃生产、加工和销售

安徽福莱特光

伏玻璃有限公

司

阮洪良 250,000 万元

一般项目：玻璃制造；工业控制计算机及系统制

造；货物进出口；成品油仓储（不含危险化学

品）；化工产品销售（不含许可类化工产品）；

热力生产和供应；选矿；非金属矿及制品销售；

港口货物装卸搬运活动；船舶港口服务（除许可

业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制

的项目）许可项目：非煤矿山矿产资源开采；港

口经营（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门

批准文件或许可证件为准）

浙江福莱特玻

璃有限公司
阮洪良 1,000 万元

一般项目：玻璃制造；技术玻璃制品制造；制镜

及类似品加工；建筑材料销售；金属结构制造；

建筑材料生产专用机械制造；金属切削加工服

务；工业控制计算机及系统制造；机械设备销售

(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动)。许可项目：货物进出口(依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动，具体经营项目以审批结果为准)

安徽三力矿业

有限责任公司
阮泽云 17,000 万元

玻璃用石英岩露天开采销售、加工销售；一般经

营项目：高硼硅玻璃管、太阳能热水器、安瓿销

售（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

安徽大华东方

矿业有限公司
阮泽云 5,000 万元

石英岩开采、销售。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）

附件 2：被担保人财务数据

单位：万元

序号 公司名称
2024 年 12 月 31 日

2024 年 9 月 30 日

（未经审计）

是否有影响

偿债能力的

重大或有事

项 资产总额 负债总额 资产净额 经营收入 净利润 资产总额 负债总额 资产净额 经营收入 净利润

1 浙江嘉福玻璃有限公司 160,461.60 116,138.67 44,322.93 100,883.67 106.64 168,707.22 124,026.67 44,680.55 84,227.55 492.50 否

2 福莱特（香港）有限公司 256,186.89 221,170.64 35,016.24 287,023.58 3,372.92 269,152.67 234,576.98 34,575.69 238,138.07 2,932.36 否

3 安徽福莱特光伏材料有限公司 360,235.54 256,355.62 103,879.91 87,720.23 3,362.67 331,400.28 230,977.26 100,423.02 79,144.73 (94.23) 否

4
福莱特（嘉兴）进出口贸易有

限公司
16,105.89 16,697.45 (591.57) 6,609.32 382.64 14,572.48 15,406.65 (834.17) 4,841.75 140.41 否

5
福莱特（南通）光伏玻璃有限

公司
200,107.02 162,331.44 37,775.58 5,793.94 (28.15) 152,354.55 114,948.89 37,405.67 27.01 (390.12) 否

6 浙江福来泰新能源有限公司 392,373.70 345,221.88 47,151.83 42,125.87 5,298.32 411,648.17 366,546.65 45,101.52 31,661.11 3,248.01 否

7 印尼福莱特光能有限公司 7.32 7.19 0.13 - 0.12 7.11 7.01 0.10 - 0.09 否

8 安徽福莱特光伏玻璃有限公司 2,533,756.85 1,686,512.60 847,244.25 1,113,144.72 58,884.17 2,567,188.32 1,700,233.82 866,954.50 845,067.86 79,035.94 否

9 浙江福莱特玻璃有限公司 20,706.74 9,197.32 11,509.43 23,597.51 1,946.32 19,204.49 8,426.91 10,777.58 16,496.58 1,214.49 否

10 安徽三力矿业有限责任公司 297,227.79 88,470.56 208,757.23 38,721.36 4,880.18 299,927.52 91,092.55 208,834.97 31,225.95 5,143.26 否

11 安徽大华东方矿业有限公司 120,416.96 31,642.95 88,774.01 31,147.67 1,598.11 128,845.43 40,991.37 87,854.06 30,091.85 663.98 否

	福莱特玻璃集团股份有限公司

	附件
	福莱特玻璃集团股份有限公司